Jahrgangstabelle fur das Sportjahr 2016

(vom 1.Januar/01.10.15 bis 31. Dezember 2016)

Jahrgangsklassen im nationalen Teil der Wettkampfe

Schitzen- und Damenklasse
Schulerklasse

Jugendklasse

Juniorenklasse B

Juniorenklasse A

Altersklasse

Seniorenklasse

Seniorenklasse A (nur LG/LP) im BSSB
Seniorenklasse B (nur LG/LP) im BSSB

Jahrgangsklassen nur fir Bogendisziplinen

Schitzen- und Damenklasse
Schuler C m/w

Schuler B m/w

Schuler A m/w
Jugendklasse m/w
Juniorenklasse m/w
Altersklasse m/w
Seniorenklasse m/w

Auflagewettbewerbe
Seniorenklasse A
Seniorenklasse B
Seniorenklasse C

Achtung

(21-45)
(12-14)
(15-16)
(17-18)
(19-20)
(46-55)
(56 u. alter)
(56-65)
(66 u. alter)

(21-49)

(10 u. junger)
(11-12)
(13-14)
(15-17)
(18-20)
(50-65)

(66 u. alter)

(56-65)
(66-71)
(72 u. alter)

1971 - 1995
2002 - 2004
2000 - 2001
1998 - 1999
1996 - 1997
1961 - 1970
1960 und friher
1951 - 1960
1950 und friher

1967 - 1995
2006 und juanger
2004 - 2005
2002 - 2003
1999 - 2001
1996 - 1998
1951 - 1966
1950 und friher

1951 - 1960
1945 — 1950
1944 und friher

10/11
20/21
30/31
42/43
40/41
50751
60/61
60/61
62/63

10/11
24/25
22/23
20/21
30/31
40/41
50/51
60/61

70/71
7273
74175

Zur Berechnung der Rundenwettkampfe und Meisterschaften 2017 (beginnend
am 01.0ktober 2016) ist die Jahrgangstabelle fiir 2017 zu verwenden.
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